Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações

sobre quais são as atividades exercidas pela vigilância sanitária local, no que delimita a venda de carne em

nosso Município.

REQUERIMENTO N° 941/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO EXPLICAÇÕES
SOBRE QUAIS SÃO AS ATIVIDADES EXERCIDAS PELA
VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL, NO QUE DELIMITA A VENDA DE
CARNE EM NOSSO MUNICÍPIO .

PROTOCOLO GERAL N° 1108/2017
Data: 20/03/2017 - Horário: 11:43

1111111111111111111111

APROVADO

? O MAR. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que as graves denúncias deflagradas na operação Carne Fraca, dirigida pela Polícia Federal,

em todo o território nacional.

Considerando que em virtude das denúncias, o que efetivamente está em risco é a saúde da população.

Considerando o trabalho exercido pela vigilância sanitária municipal.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando explicações sobre quais são as atividades

exercidas pela vigilância sanitária local, no que delimita a venda de carne em nosso Município.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 20 de março de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1